АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ № 5

Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

26 марта 2025 г.                                                                                    г. Ханты-Мансийск

Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в

составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Анисимова И.В., членов

Совета: Горбачева А.В., Бохана А.И., Гадальшиной Н.Д., Ефименко А.Г. и Мусиной

Н.И., решил:

1. Принятие присяги адвоката:

Боровская Светлана Сергеевна

Назначить наставников:

Боровской Светлане Сергеевне – Мальцева Вадима Владимировича,

председателя Коллегии адвокатов «ДеЮсте».

2. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты,

приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:

2.1 Грабовскому Михаилу Васильевичу, адвокату Коллегии адвокатов

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, прекратить членство в

Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с 20 апреля

2025 года, в связи с принятием им решения об изменении членства в адвокатской

палате другого субъекта Российской Федерации.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката

Грабовского М.В. о принятом решении.

Грабовскому М.В. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу –

Югре.

Основание: уведомление Грабовского М.В., п. 5 ст. 15 ФЗ «Об адвокатской

деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2.2. Кирееву Александру Геннадьевичу, адвокату адвокатского кабинета

пгт. Игрим, приостановить статус адвоката с 26 марта 2025 года, по личным

обстоятельствам.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Киреева

А.Г. о принятом решении.

Адвокату Кирееву А.Г., в соответствии с абз. 6 п. 4 решения Отчетно-

выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 25 января 2025 года, установить обязательные ежемесячные

отчисления в Адвокатскую палату – 1850 (одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей.

Кирееву А.Г. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу –

Югре.

2

Основание: личное заявление Киреева А.Г., пп. 5 п. 1 ст.16 ФЗ «Об

адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2.3. Ларману Артуру Арнольдовичу, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, приостановить статус адвоката с 4

апреля 2025 года, в связи с неспособностью более шести месяцев исполнять свои

профессиональные обязанности.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката

Лармана А.А. о принятом решении.

На период приостановления статуса адвоката освободить Лармана А.А. от

обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

Ларману А.А. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу –

Югре.

Основание: личное заявление Лармана А.А., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об

адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3. Пазникову Сергею Валерьевичу, адвокату Филиала № 16 Коллегии

адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры г. Мегион, с 1 апреля

2025 года установить обязательные ежемесячные отчисления в Адвокатскую палату

в размере 2350 (две тысячи триста пятьдесят рублей) с учетом суммы обязательных

отчислений на уставную деятельность в Федеральную палату адвокатов Российской

Федерации в полном объеме, в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской

деятельности.

 Основание: абз. 5 п. 4 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской

палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 января 2025 года.

4. Алимбаеву Румилю Камиловичу, адвокату Филиала № 13 Коллегии

адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры г. Когалым, с 1 апреля

2025 года установить обязательные ежемесячные отчисления в Адвокатскую палату

в размере 2350 (две тысячи триста пятьдесят рублей) с учетом суммы обязательных

отчислений на уставную деятельность в Федеральную палату адвокатов Российской

Федерации в полном объеме, в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской

деятельности.

 Основание: абз. 5 п. 4 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской

палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 января 2025 года.

5. В соответствии с Федеральным законом № 63-ФЗ от 31.05.2002 «Об

адвокатской деятельности и адвокатуре Российской Федерации», Положением о

порядке ведения реестра адвокатских образований и их филиалом субъекта

Российской Федерации, утвержденного решением Совета Федеральной палаты

адвокатов РФ от 08.07.2021, с 1 апреля 2025 года внести в Реестр адвокатских

образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Адвокатский кабинет Устюговой Анастасии Ростиславовны за № ао86/283.

3

Выдать Свидетельство о внесении записи об адвокатском кабинете Устюговой

А.Р. в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

Основание: уведомление об учреждении адвокатского кабинета.

6. Вице-президенту Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры Анисимову И.В. внести представление в Совет Адвокатской палаты

для возбуждения дисциплинарного производства в отношении адвоката

Калашникова Дениса Михайловича, адвокатский кабинет г. Урай, адвоката

Канюкова Сергея Константиновича, адвокатский кабинет г. Нижневартовска,

Никитина Сергея Анатольевича, адвокатский кабинет г.  Сургута, Носковой

Валерии Валерьевны, адвокатский кабинет г. Нижневартовска, Роль Натальи

Николаевны, адвокатский кабинет г. Нефтеюганска, допустивших задолженность

по обязательным ежемесячным отчислениям в Адвокатскую палату, согласно

представленной справке главного бухгалтера Адвокатской палаты Алексеевой Л.А.

7. Утвердить решение Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Об организации работы при осуществлении

адвокатами профессиональной деятельности».

8. Утвердить Состав Комиссии Адвокатской палаты Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по защите профессиональных прав и интересов

адвокатов в следующем составе: председатель – Альшевский Михаил Юрьевич,

адвокат филиала № 8 Коллегии адвокатов ХМАО-Югры, г. Сургут; заместитель

председателя – Черкасова Олеся Викторовна, адвокат Нижневартовской коллегии

адвоката № 3; члены Комиссии: Добряков Андрей Анатольевич,  адвокат филиала №

8 Коллегии адвокатов ХМАО-Югры, г. Сургут; Ефименко Александр Гаврилович,

адвокат адвокатского кабинета г. Нягань; Стефаненко Денис Сергеевич,  адвокат

адвокатского кабинета г. Ханты-Мансийск; Османов Мурад Шамилович,

председатель Президиума Первой Нижневартовской городской коллегии адвокатов;

Брагина Ольга Викторовна адвокат филиала № 5 Коллегии адвокатов ХМАО-Югры,

г. Нефтеюганск; Лазарев Евгений Владимирович, адвокат филиала № 23 Коллегии

адвокатов ХМАО-Югры, г. Советский; Перситская Татьяна Борисовна,  адвокат

Сургутской межрегиональной коллегии адвокатов.

И.о. президента Адвокатской палаты

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

И.В. Анисимов